leilão serão aceitos lances equivalentes à 50% da avaliação do bem nos termos do CPC, art. 

891.  

DESCRIÇÃO DO BEM: 4.767.000 ações pertencentes à executada Velcan Empreendimentos e 

Participações Ltda, na empresa EP-12 Contemporâneo Empreendimento Imobiliário S/A, CNPJ 

19.895.817/0001-01, totalizando R$ 12.335.052,07 (doze milhões, trezentos e trinta e cinco 

mil, cinquenta e dois reais e sete centavos), correspondente a 15,89% do capital social.  

AVALIAÇÃO: R$ 12.335.052,07 (doze milhões, trezentos e trinta e cinco mil, cinquenta e dois 

reais e sete centavos)  

FORMA DE PAGAMENTO DA ARREMATAÇÃO: o leilão será aberto para pagamento somente à 

vista conforme determinação judicial. O pagamento deverá ser realizado através de depósito 

judicial, impreterivelmente no primeiro dia útil subsequente ao leilão, independente da data